
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    345

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 102    DEL 25-05-20

======================================================================
OGGETTO: CONSULENZA IN MATERIA DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA

INTEGRATIVA   -   COSTITUZIONE   E  FINALIZZAZIONE
DEI  "FONDI  DI GESTIONE" DELLE RISORSE DECENTRATE
IN  ENTRATA  ED IN USCITA - ANNO 2020. AFFIDAMENTO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso che:
- Aran e Organizzazioni sindacali hanno sottoscritto il contratto
collettivo nazionale di lavoro 2016-2018 per i dipendenti appartenenti
al comparto Funzioni locali, che comprende Regioni, Enti locali,
Camere di commercio e altri Enti territoriali;
- in questo ambito, si è provveduto anche ad un riassetto organico
delle disposizioni che regolano la costituzione e l’utilizzo dei fondi
destinati alla contrattazione integrativa per l’erogazione dei
trattamenti economici accessori;
- per l'esercizio 2020 diviene particolarmente rilevante
l'elaborazione degli adempimenti inerenti il fondo per il salario
accessorio dei dipendenti, in quanto il nuovo Contratto nazionale di
lavoro prevede sia un riordino totale delle voci che compongono il
fondo sia la variazione delle casistiche di possibile utilizzo;
- è sorta quindi la necessità di avvalersi della consulenza di una
ditta specializzata in materia di contrattazione decentrata
integrativa, costituzione e finalizzazione del fondo per le risorse
decentrate - anno 2020 - che sia di supporto all'ufficio preposto,
nelle varie fasi sia di costituzione che di destinazione dello stesso
fondo;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 102 del 25-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visto l'art. 1 c. 512 la Legge 208/2015 e ss.mm.ii., la quale prevede
che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata
previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le
Amministrazioni Pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di
beni e servizi informatici, esclusivamente tramite Conisp S.p.A. o i
soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza
regionali;

Atteso che il c. 516 del suddetto art. 1 consente la possibilità di
procedere ad acquisizioni con le modalità previste al comma 12 qualora
il bene o servizio non sia disponibile;

     Riscontrato che, alla data del presente provvedimento, per il servizio
di che trattasi non sono attive convenzioni di cui all’art. 26, c.3,
L. 488/1999 e ss.mm.ii.;

Atteso che l’art. 1, c. 450 della l. 296/2006 e ss.mm.ii., prevede
l’obbligo, anche per le Amministrazioni Comunali, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore
alla soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Visto l'art. 36, c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 che consente, per
acquisizioni di importo inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa, di
procedere mediante affidamento diretto;

Richiamata nei contenuti la deliberazione della Giunta Municipale n.
111 del 06.06.2018, avente ad oggetto "Atto di indirizzo per il
regolamento dei contratti per servizi e forniture", la quale
stabilisce che l'affidamento di forniture per importi inferiori a Euro
1.000,00 può avvenire anche senza il confronto di preventivi di spesa;

Considerato che la ditta Maggioli s.p.a., con sede a Sant'Arcangelo di
Romagna, in via Emilia, 1555, avente partita IVA 02066400405, ha già
supportato questo Ente nella costituzione e finalizzazione del fondo
per le risorse decentrate - anno 2019 - svolgendo l'incarico con
professionalità e tempestività e costituendo un valido aiuto per gli
addetti dell'ufficio, già oberati da altri incarichi;

Rilevato che la ditta Maggioli s.p.a. ha proposto il servizio di che
trattasi alle stesse condizioni già offerte per il servizio relativo
all'anno 2019, con offerta n. 8826, pervenuta in data 20.05.2020 ed
assunta al n. 6281 del protocollo dell'Ente;

Considerata la proposta valida e conforme alle esigenze di questo
Ente;

Ritenuto pertanto di affidare l'incarico per il servizio di consulenza
in materia di contrattazione decentrata integrativa, costituzione e
finalizzazione dei "fondi di gestione" delle risorse decentrate in
entrata ed in uscita per l'anno 2020, alla ditta Maggioli s.p.a., al
costo di Euro 500,00, oltre IVA come per legge, che ha confermato la
disponibilità;

Dato atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente
normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187),
è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
Z5E2D174B4;

Dato atto altresi' che la ditta Maggioli s.p.a. risult ain regola con
gli obblighi contributivi, come risulta dal DURC prot. n.
INAIL_20228363 avente validità fino al 05.06.2020;

Ritenuto infine di dover impegnare la somma complessiva di Euro 610,00
nela cap. 1102-48 del bilancio per l'esercizio in corso al fine di
provvedere al pagamento del servizio richiesto;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 102 del 25-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di affidare alla ditta Maggioli s.p.a. il servizio di consulenza in
materia di contrattazione decentrata integrativa, costituzione e
finalizzazione dei "fondi di gestione" delle risorse decentrate in
entrata ed in uscita, relativo all'anno 2020, come dettagliatamente
specificato nella proposta della stessa ditta n. 8826, pervenuta in
data 20.05.2020, ed assunta al n. 6281 del protocollo dell'Ente, al
costo di Euro 500,00, oltre IVA come per legge;

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 610,00 nela cap. 1102-48
del bilancio per l'esercizio in corso al fine di provvedere al
pagamento del servizio richiesto;

4) di dare atto che:
- la fattura derivante dal servizio verrà liquidata con apposito atto
determinativo;
- per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa
in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato
chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. : Z5E2D174B4;
- la ditta in questione risulta in regola con gli obblighi contributi
come da DURC prot. n.  INAIL_20228363, avente validità fino al
05.06.2020;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 102 del 25-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 25-05-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 25-05-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 25-05-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25-05-20
al 09-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 25-05-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 102 del 25-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


